
KKH Barbora Karviná na recepci ke státnímu svátku 28. 10. 2016 
 
Pražský hrad uspořádal 28. 10. 2016 slavnostní recepci ke státnímu svátku ČR. Atmosféra mezi 
hosty na slavnostní recepci byla velice příjemná a vstřícná, zejména od pana prezidenta ČR 
Miloše Zemana a jeho manželky, také od bývalého prezidenta ČR pana Václava Klause i jeho 
manželky. 

Na tuto recepci byl šéfem kanceláře 
prezidenta pozván také Kroužek krojovaných 
horníků Barbora Karviná při dole Darkov. 
Celková atmosféra na Pražském hradě byla 
tuze otevřená všem hostům. Představitelé 
regionu Karvinska, tzn. primátoři, starostové, 
významné politické osobnosti, byli mile 
překvapeni naším hornickým krojem, kterým 
jsme prezentovali KKH- Barbora Karviná při 
dole Darkov. Obdrželi jsme mnoho 
blahopřání od politických osobností zejména 
k pracovním úspěchům a vytrvalosti pro 
udržování hornických tradic. 

 
 
Velice nás potěšilo ,,boží požehnání" 
přítomným horníkům od pražského 
arcibiskupa kardinála Dominika Duky, 
který byl v tento den oceněn prezidentem 
České republiky Milošem Zemanem 
státním vyznamenáním, Řádem bílého 
lva I. třídy. Popřál horníkům hodně sil v 
době, kdy se rozhoduje o jejich nelehké 
situaci, ve které se momentálně nachází. 
Vlevo vedle kardinála Duky Jan Kavka, 
předseda Kroužků krojovaných horníků 
Barbora Karviná. 
 
 
 

S pozdravem Zdař Bůh 
Jan Kavka 
předseda KKH Barbora 


